
نحو مؤسسة أمنية عصرية كفؤة تساهم في أردن اكثر أمنا واستقرار وحفاظا على الحقوق والحريات.

القيام بالواجبات والمهام النبيلة المتمثلة في المحافظة على الارواح  وألأعراض  والممتلكات من خلال  خدمة أمنية متميزة
لكل من يعيش على أرض المملكة الاردنية  الهاشمية

يعتبر تاريخ الامن  العام جزءا هاما ورئيسا من تاريخ الاردن  الحديث , لذلك  فقد كان تشكيل الامن  العام يمر في مراحل
مختلفة تبعا للتطورات على الساحة الاردنية  .في مطلع عام 1921 ومع قدوم الامير  عبدالله بن الحسين الى معان انشات
قوة لغايات حفظ الامن  والنظام , وفي العام الذي تلاه  تم تأسيس تشكيلات  قوة الامن  ,الا  ان هذه القوات كانت بين فترة

واخرى ترتبط مع الجيش العربي ، وذلك نتيجة للظروف السياسية والامنية   التي  كانت تمر بها البلاد  , ويعتبر بحق
الحادي عشر من نيسان لعام 1958م يوم تأسيس الامن  العام كشخصية اعتبارية مستقلة عن الجيش ومرتبطة بوزارة

الداخلية.

النشــــأة :

الرؤيــــة :
الرســالة :

الفصل : 1003  وزارة الداخلية / الأمن  العام 

المحافظة على النظام والامن  وحماية الارواح  والاعراض  والاموال. 
منع الجرائم والعمل على اكتشافها والقبض على مرتكبيها وتقديمهم الى العدالة.

مراقبة وتنظيم النقل على الطرق.

ادارة السجون وحراسة السجناء.
الاشراف  على الاجتماعات  والمواكب العامة على الطرق والاماكن  العامة.

تنفيذ القوانين والانظمة  والاوامر  الرسمية المشروعه ومعاونة السلطات على تأدية وظائفها وفق احكام القانون.

الاستمرار  في تحسين الوضع الامني  والإرتقاء  بمستوى الخدمات المقدمة للجمهور.
المساهمة في الحد من البطالة من خلال  تجنيد الخريجين من حملة البكالوريوس والدبلوم والتوجيهي.

خلق البيئه الامنة  للاستثمارات  الخارجية بحيث يصبح الاردن  جاذبا لها وذلك من خلال  توفير الامن  وديمومته وبالتالي رفع نسبة النمو
الاقتصادي  الوطني للاردن. 

المساهمة في الحد من حوادث السير على الطرق وبالتالي تخفيض الاضرار  المالية والبشرية
الحد من تهريب وتعاطي المخدرات والعقاقير المضرة بالصحة وبالتالي تخفيض الاضرار  وكلف العلاج  والجرائم الناتجة عنها

تطور وسائل إرتكاب الجريمة وعالميتها بحيث اصبح إرتكابها من خارج حدود البلاد  ممكنا كما هو الحال بالنسبة لجرائم الحاسوب
وألإنترنت 

الحاجة الى مواكبة تطور وسائل تهريب المخدرات وتجهيز ادارة المخدرات بالاجهزة  والمعدات والاليات  وخصوصا اذا ما علمنا بان
المهربين يمتلكون احدث التجهيزات

الحاجة الى مضاعفة رصد المخصصات المالية لتحديث اليات الامن  العام وانشاء المباني لمراكز الاصلاح    والمراكزألأمنية  والاقاليم 
موقع الاردن  بجوار بلدان تشهد قلاقل  ومشاكل امنية مما يستدعي تعزيز الامن  على المنافذ الحدودية ورفدها بالقوى البشرية المدربة

والمعززه بالتجهيزات الحديثة.
تعزيز الادارات  المعنية بالسير والنقل على الطرقات (السير والدوريات الخارجية والترخيص) بالكوادر البشرية والتجهيزات للحد من

حوادث المرور التي اضحت تشكل هاجسا للجميع وعلى راسهم جلالة  الملك.
تحديث اجهزة المختبر الجنائي وزيادة سعة نظام البصمات وايجاد قاعدة بيانات للمجرمين وتوفير مستلزمات فحص العينات للدوائر

القضائية والتي تشهد زيادة كبيرة في الاونة  الاخيرة 
عدم كفاية المخصصات المالية المرصودة للموازنتين الجارية والراسمالية

الزيادة السكانية المضطردة والانتشار  السكاني غير المنظم

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-
-

-
-
-

-
-

-

-

-
-

-

-

-
-



 1 - تعزيز الشعور بالامان  والسلامة 
لدى كافة أفراد مجتمعنا وتقديم خدمات

أمنية متطورة

97%96%90%96%12007 نسبة اكتشاف الجريمة من الجرائم المرتكبة %96%97

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201620172018القيمة

القيمة
المستهدفة

2015 2014

القيمة
الفعلية

1
2

خدمة ترخيص المركبات(بالالف) 
خدمة ترخيص السواقين(بالالف) 

1285
275

220
50

60
13

40
9

30
6

510
114

50
11

275
59

34
8

50
11

25
6

20
5

36
8

1350
300

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2016

2015

الفصل : 1003  وزارة الداخلية / الأمن  العام 

1200
250

القيمة
سنة

الاساس 
2007
2007

%96

تقييم ذاتي 
اولي

2015

2111
2211
3112
3113

2211
3111
3112
3122
3141

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  استخدام السلع و الخدمات

   أجهزة و اليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  استخدام السلع و الخدمات

  مباني و انشاءات

   أجهزة و اليات ومعدات

  مخزونات

  اراضي

558,000,000 

900,000 

50,000 

50,000 

6,700,000 

5,550,000 

13,400,000 

1,000,000 

200,000 

558,000,000 

900,000 

50,000 

50,000 

6,700,000 

5,550,000 

13,400,000 

1,000,000 

200,000 

594,211,000 

900,000 

50,000 

50,000 

7,200,000 

5,550,000 

14,650,000 

500,000 

300,000 

621,499,000 

900,000 

50,000 

50,000 

7,200,000 

5,750,000 

14,600,000 

500,000 

300,000 

648,479,000 

900,000 

50,000 

50,000 

7,200,000 

6,750,000 

16,500,000 

500,000 

350,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
مجموع النفقات الجارية    649,479,000 622,499,000 595,211,000 559,000,000 559,000,000

( بالدينار )

المجموعة

 الرأسمالية    مالية  لية   26,850,000 26,850,000 28,200,000 28,350,000 31,300,000
  خزينة     31,300,000 28,350,000 28,200,000 26,850,000 26,850,000

الوصـــــــــف
تأشيري مقدر اعادة تقدير مقدر

2015 20152017 20162018

 (بالألف  دينار) 

لية     الرأسمالية    مالية   مالية   680,779,000 650,849,000 623,411,000 585,850,000 585,850,000

فعلي
2014

544,870,623 

512,027 

12,443 

26,495 

4,444,868 

0 

13,153,323 

180,221 

0 

545,421,588 

17,778,412 

17,778,412 

563,200,000 

2014 2015 2016 20172015
فعلي مقدر اعادة تقدير مقدر تأشيري

2018
تأشيري

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 1003-  وزارة الداخلية / الأمن  العام 
 للسنوات 2014 - 2018



1605
1610

  الأمن  العام
  إدارة ترخيص السواقين والمركبات

 28,200,000المجموع    

25,750,000 
2,450,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

595,211,000 

594,211,000 
1,000,000 

623,411,000 

619,961,000 
3,450,000 

موازنة الفصل 1003 -  وزارة الداخلية / الأمن  العام 
( بالدينار )  لعام 2016 موزعة حسب البرنامج 



يهدف هذا البرنامج الى إتخاذ كافة التدابير والإجراءات  والإنشطه  والعمليات التي تصب في تعزيز الشعور بالأمن  والسلامه  لدى كافة افراد مجتمعنا وتقديم خدمات أمنيه
متطوره

 برنامج الأمن  العام1605

درجة رضا المستفيدين
نسبة اكتشاف االجريمة

منع الجريمة والحد من انتشارها

1
2
3

2008
2007
2008

%81
%96
%80

%88
%90
%85

%95
%97
%90

%94
%97
%89

%93
%96
%89

%92
%96
%88

 558,000,000 558,000,000 594,211,000 621,499,000 648,479,000  ادارة الأمن  العام601

8,550,000 
8,950,000 
6,350,000 
1,000,000 
1,000,000 

500,000 
2,000,000 

500,000 

7,500,000 
8,100,000 
5,300,000 
1,000,000 
1,000,000 

500,000 
2,000,000 

500,000 

7,500,000 
8,150,000 
5,100,000 
1,000,000 
1,000,000 

500,000 
2,000,000 

500,000 

7,500,000 
7,000,000 
5,000,000 
1,000,000 
1,000,000 

500,000 
2,000,000 

0 

7,500,000 
7,000,000 
5,000,000 
1,000,000 
1,000,000 

500,000 
2,000,000 

0 

001
002
003
004
005
006
007

008

  مشروع ادارة برنامج الأمن  العام
  مشروع تطوير وتحديث أجهزة الأمن  العام

  مشروع تطوير وتحديث الأبنية 
  مشروع مركز القيادة والسيطرة

  تحديث وتطوير مراكز الإصلاح  
  تطوير وتحديث الجناح الجوي

  المساهمة في رأسمال صندوق الائتمان 
العسكري

  مشروع استخدام الطاقة الشمسية

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 558,000,000 558,000,000 594,211,000 621,499,000 648,479,000    النفقات الجــارية

 24,000,000 24,000,000 25,750,000 25,900,000 28,850,000    النفقات الرأسمــالية

 24,000,000 24,000,000 25,750,000 25,900,000 28,850,000البرنامج / خـــزينة    
 582,000,000 582,000,000 619,961,000 647,399,000 677,329,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1003 -  وزارة الداخلية / الأمن  العام  موزعة حسب البرنامج 

20142015201620172018

20152015201620172018

هدف البرنامج :

1-تعزيز الشعور بالأمان  والسلامه  لدى كافة أفراد مجتمعنا وتقديم خدمات أمنيه متطورة
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1-مديرية الادارة  الماليه
2-مديرية ادارة الصيانه

3-مديرية ادارة الاتصالات   وتكنولوجيا المعلومات
4-مديرية ادارة الامداد  والتجهيز

5-مديرية المختبرات والادلة  الجرمية
6-مديرية ادارة التدريب

7-مديرية ادارة التخطيط والتنظيم
8-مديرية ادارة المشتريات

9-مديرية ادارة العمليات
10-مديرية ادارتي شؤون الضباط والأفراد 

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1-المحافظه على أمن الوطن والمواطن
2-حماية الحقوق المدنيه

3-محاربة الجريمه بكافة أشكالها والحد من إنتشارها
4-المساهمه في تحقيق العداله

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

544,870,623 

8,142,418 
8,567,899 

0 
0 
0 
0 
0 

0 

فعلي

544,870,623 

16,710,317 

16,710,317 
561,580,940 

2014

%92
%96
%88

تقييم ذاتي 
اولي
2015

(بالدينار)مخصصات  برنامج الأمن  العام حسب الانشطة  والمشاريع 



يهدف هذا البرنامج الى تنظيم عملية إصدار الوثائق اللازمه  من أجل اقتناء المركبات وكذلك تنظيم إصدار الوثائق الخاصه بالسواقين لهذه المركبات

 برنامج إدارة ترخيص السواقين والمركبات1610

زمن استخراج الوثيقة / دقيقة
جودة المنتج

رضا متلقي الخدمة

1
2
3

2007
2008
2009

20
%80
%80

19
%80
%80

15
%98
%97

16
%97
%96

17
%96
%95

18
%95
%94

 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000  ترخيص السواقين والمركبات601

0 

1,500,000 
750,000 
200,000 

0 

1,500,000 
750,000 
200,000 

0 

1,500,000 
750,000 
200,000 

400,000 

1,500,000 
750,000 
200,000 

400,000 

1,500,000 
750,000 
200,000 

001

002
003
004

  مشروع ادارة برنامج إدارة ترخيص السواقين
والمركبات

  مشروع لوحات مصنع الأرقام 
  مشروع تحديث الأبنية  / إدارة الترخيص

  مشروع التحول إلى المعاملات  الإلكترونية 

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000    النفقات الجــارية

 2,850,000 2,850,000 2,450,000 2,450,000 2,450,000    النفقات الرأسمــالية

 2,850,000 2,850,000 2,450,000 2,450,000 2,450,000البرنامج / خـــزينة    
 3,850,000 3,850,000 3,450,000 3,450,000 3,450,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1003 -  وزارة الداخلية / الأمن  العام  موزعة حسب البرنامج 

20142015201620172018

20152015201620172018

هدف البرنامج :

تعزيز الشعور بالأمان  والسلامه  لدى كافة أفراد مجتمعنا وتقديم خدمات أمنيه متطوره
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1-مديرية ادارة الترخيص السواقين والمركبات /المركز الرئيسي
2-اقسام الترخيص المنتشرة في المملكه والبالغ عددها (21)

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1-إصدار وتجديد رخص المركبات والمقدرة( 1285)الف رخصة سنويا
2-إصدار وتجديد رخص السواقيين والمقدرة(250) الف رخصة سنويا

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

550,965 

158,332 

909,763 
0 
0 

فعلي

550,965 

1,068,095 

1,068,095 
1,619,060 

2014

18
%95
%94

تقييم ذاتي 
اولي
2015

(بالدينار)مخصصات  برنامج إدارة ترخيص السواقين والمركبات حسب الانشطة  والمشاريع 



544870623
544870623

550965
550965

545421588

1605

1610

جارية
رأسمالية

جارية
رأسمالية

544870623
16710317

550965
1068095

558000000
24000000

1000000
2850000

558000000
24000000

1000000
2850000

594211000
25750000

1000000
2450000

621499000
25900000

1000000
2450000

648479000
28850000

1000000
2450000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2016
تأشيري
2017

تأشيري
2018 2015 2015

اعادة تقديرمقدر
2014
فعلي

 الأمن  العام

 إدارة ترخيص السواقين والمركبات

1605

1610

601

601

  ادارة الأمن  العام
 مجموع البرنامج 

  ترخيص السواقين والمركبات
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

558000000
558000000

1000000
1000000

559000000

558000000
558000000

1000000
1000000

559000000

594211000
594211000

1000000
1000000

595211000

621499000
621499000

1000000
1000000

622499000

648479000
648479000

1000000
1000000

649479000

مقدر
2016

تأشيري
2017

تأشيري
2018 2015البرنامج 2015

اعادة تقديرمقدر
2014
فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 1 - تعزيز الشعور بالامان 
والسلامة  لدى كافة أفراد مجتمعنا

وتقديم خدمات أمنية متطورة

97% نسبة اكتشاف الجريمة من الجرائم المرتكبة1 %97 %96 %96 %96 %90 %96 2007
مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201620172018

تقييم ذاتي 
اولي

2015 2015

القيمة
المستهدفة

2014

القيمة
الفعلية

1605

1610

الأمن  العام

إدارة ترخيص السواقين والمركبات

1
2
3
1
2
3

درجة رضا المستفيدين
نسبة اكتشاف االجريمة

منع الجريمة والحد من انتشارها
زمن استخراج الوثيقة / دقيقة

جودة المنتج
رضا متلقي الخدمة

2008
2007
2008
2007
2008
2009

%81
%96
%80
20

%80
%80

%88
%90
%85
19

%80
%80

%92
%96
%88
18

%95
%94

%92
%96
%88
18

%95
%94

%93
%96
%89
17

%96
%95

%94
%97
%89
16

%97
%96

%95
%97
%90
15

%98
%97

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2015

القيمة
الفعلية
2014201620172018 2015

 نحو مؤسسة أمنية عصرية كفؤة تساهم في أردن اكثر أمنا واستقرار وحفاظا على الحقوق والحريات.

 القيام بالواجبات والمهام النبيلة المتمثلة في المحافظة على الارواح  وألأعراض  والممتلكات من خلال  خدمة أمنية متميزة لكل من يعيش
على أرض المملكة الاردنية  الهاشمية

 قانون رقم (27)لسنة 1956

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  1003   وزارة الداخلية / الأمن  العام 

المجموع 

المجموع 

561580940

1619060

582000000

3850000

582000000

3850000

619961000

3450000

647399000

3450000

677329000

3450000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

545421588
17778412

563200000

559000000
26850000

585850000

559000000
26850000

585850000

595211000
28200000

623411000

622499000
28350000

650849000

649479000
31300000

680779000

الأنشطـــــة 



8142418
8567899

0
0
0
0
0
0

16710317
158332
909763

0
0

1068095
17778412

1605

1610

001
002
003
004
005
006
007
008

001
002
003
004

  مشروع ادارة برنامج الأمن  العام
  مشروع تطوير وتحديث أجهزة الأمن  العام

  مشروع تطوير وتحديث الأبنية 
  مشروع مركز القيادة والسيطرة

  تحديث وتطوير مراكز الإصلاح  
  تطوير وتحديث الجناح الجوي

  المساهمة في رأسمال صندوق الائتمان  العسكري
  مشروع استخدام الطاقة الشمسية

 مجموع البرنامج 
  مشروع ادارة برنامج إدارة ترخيص السواقين والمركبات

  مشروع لوحات مصنع الأرقام 
  مشروع تحديث الأبنية  / إدارة الترخيص

  مشروع التحول إلى المعاملات  الإلكترونية 
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

7500000
7000000
5000000
1000000
1000000

500000
2000000

0
24000000

400000
1500000

750000
200000

2850000
26850000

7500000
7000000
5000000
1000000
1000000

500000
2000000

0
24000000

400000
1500000

750000
200000

2850000
26850000

7500000
8150000
5100000
1000000
1000000

500000
2000000

500000
25750000

0
1500000

750000
200000

2450000
28200000

7500000
8100000
5300000
1000000
1000000

500000
2000000

500000
25900000

0
1500000

750000
200000

2450000
28350000

8550000
8950000
6350000
1000000
1000000

500000
2000000

500000
28850000

0
1500000

750000
200000

2450000
31300000

مقدر
2016

تأشيري
2017

تأشيري
2018 2015البرنامج 2015

اعادة تقديرمقدر
2014
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2014 - 2018

 وزارة الداخلية / الأمن  العام 1003

21

22

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2111

2211

3112

3113

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

010

201
203
204
206
208
209

402

401

  الرواتب والأجور  والعلاوات  والنفقات الأخرى  والطارئة

  الايجارات 
  الماء

  الكهرباء
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

   أجهزة و الات  ومعدات

  الأثاث 

594211000

15000
60000

255000
60000
60000

450000

50000

50000

621499000

15000
60000

255000
60000
60000

450000

50000

50000

648479000

15000
60000

255000
60000
60000

450000

50000

50000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

595211000622499000

594211000

900000

50000

50000

649479000

621499000

900000

50000

50000

مجموع  الفصل    

648479000

900000

50000

50000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201620172018
اعادة تقدير

2015
مقدر
2015

558000000

15000
50000

190000
120000
110000
415000

50000

50000

558000000

15000
50000

190000
120000
110000
415000

50000

50000

558000000

900000

50000

50000

558000000

900000

50000

50000

559000000

544870623

0
25624

159513
16797
32330

277763

12443

26495

559000000

544870623

512027

12443

26495

545421588

فعلي
2014



( بالدينار ) وزارة الداخلية / الأمن  العام 1003
1605

1610

الأمن  العام

إدارة ترخيص السواقين والمركبات

21

22

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2111

2211

3112

3113

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

010

201
203
204
206
208
209

402

401

  الرواتب والأجور  والعلاوات  والنفقات الأخرى  والطارئة

  الايجارات 
  الماء

  الكهرباء
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

   أجهزة و الات  ومعدات

  الأثاث 

الفصل :
البرنامج  

البرنامج  
594211000

1000000

621499000

1000000

648479000

1000000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    
595211000622499000649479000 مجموع الفصل    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2016

2016

2017

2017

2018

2018

594211000

15000
60000

255000
60000
60000

450000

50000

50000

621499000

15000
60000

255000
60000
60000

450000

50000

50000

648479000

15000
60000

255000
60000
60000

450000

50000

50000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2014 - 2018

*

* منها (100) الف دينار لهيئة المصابين العسكريين

594211000

900000

50000

50000

621499000

900000

50000

50000

648479000

900000

50000

50000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2015

2015

مقدر

مقدر

2015

2015

558000000

15000
50000

190000
120000
110000
415000

50000

50000

558000000

15000
50000

190000
120000
110000
415000

50000

50000

558000000

900000

50000

50000

558000000

900000

50000

50000

558000000

1000000

558000000

1000000

559000000 559000000

فعلي

فعلي

2014

2014

544870623

0
25624

159513
16797
32330

277763

12443

26495

544870623

512027

12443

26495

544870623

550965

545421588

601

601

ادارة الأمن  العام

ترخيص السواقين والمركبات

النشاط    

النشاط    

594211000

1000000

621499000

1000000

648479000

1000000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

558000000

1000000

558000000

1000000

544870623

550965



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2014 - 2018

 وزارة الداخلية / الأمن  العام 1003

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3122

3141

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 اراضي

510
512

508

505
506

503

507

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة
 مركبات وآليات

 مواد ولوازم

 أراضي

1000000
6200000

5550000

9650000
5000000

500000

300000

1000000
6200000

5750000

9600000
5000000

500000

300000

1000000
6200000

6750000

10450000
6050000

500000

350000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

7200000

5550000

14650000

500000

300000

7200000

5750000

14600000

500000

300000

7200000

6750000

16500000

500000

350000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
282000002835000031300000 مجموع  الفصل   

201620172018

1000000
5700000

5550000

8400000
5000000

1000000

200000

1000000
5700000

5550000

8400000
5000000

1000000

200000

اعادة تقدير 
2015

مقدر
2015

6700000

5550000

13400000

1000000

200000

6700000

5550000

13400000

1000000

200000

26850000 26850000

فعلي
2014

0
4444868

0

9455773
3697550

180221

0

4444868

0

13153323

180221

0

17778412



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2014 - 2018
وزارة الداخلية / الأمن  العام 1003
 الأمن  العام1605

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج الأمن  العام

  002     مشروع تطوير وتحديث أجهزة الأمن  العام

  003     مشروع تطوير وتحديث الأبنية 

  004     مشروع مركز القيادة والسيطرة

22

31

31

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

3112

3111

3141

2211

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مباني و انشاءات

 اراضي

 استخدام السلع و الخدمات

512

506

505

508

507

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 مركبات وآليات

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال و انشاءات

 أراضي

 نفقات ادامة و تشغيل

2500000

5000000

750000
7400000

0

4800000

300000

1000000

2500000

5000000

750000
7350000

0

5000000

300000

1000000

2500000

6050000

750000
8200000

0

6000000

350000

1000000

الفصل :  
البرنامج  

999

014

001
063
999

013

001

015

 متفرقة

 آليات ثقيلة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 اجهزة امنية وعسكرية

  متفرقة

 انشاء ابنية مختلفة

 استملاك  وشراء أراضي

 انظمة تشغيل وبرمجيات

2500000

5000000

8150000

4800000

300000

1000000

2500000

5000000

8100000

5000000

300000

1000000

2500000

6050000

8950000

6000000

350000

1000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2018

7500000

8150000

5100000

1000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

7500000

8100000

5300000

1000000

8550000

8950000

6350000

1000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2015

2015

2015

2015

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2015

2015

2015

2015

2500000

5000000

2000000
5000000

0

4800000

200000

1000000

2500000

5000000

2000000
5000000

0

4800000

200000

1000000

2500000

5000000

7000000

4800000

200000

1000000

2500000

5000000

7000000

4800000

200000

1000000

7500000

7000000

5000000

1000000

7500000

7000000

5000000

1000000

4444868

3697550

1862775
0

6705124

0

0

0

4444868

3697550

8567899

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2014

2014

2014

2014

8142418

8567899

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2014 - 2018
وزارة الداخلية / الأمن  العام 1003
 الأمن  العام1605

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  005     تحديث وتطوير مراكز الإصلاح  

  006     تطوير وتحديث الجناح الجوي

  007     المساهمة في رأسمال صندوق الائتمان  العسكري

  008     مشروع استخدام الطاقة الشمسية

22

31

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

510

505

512

512

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

1000000

500000

2000000

500000

1000000

500000

2000000

500000

1000000

500000

2000000

500000

الفصل :  
البرنامج  

009

069

999

033

 تحديث واصلاحات  ابنية مختلفة

 تحديث وتطوير المعدات والأجهزة 

 متفرقة

 ترشيد استهلاك  الطاقة

1000000

500000

2000000

500000

1000000

500000

2000000

500000

1000000

500000

2000000

500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

257500002590000028850000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2016

2016

2016

2016

2017

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2018

1000000

500000

2000000

500000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1000000

500000

2000000

500000

1000000

500000

2000000

500000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2015

2015

2015

2015

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2015

2015

2015

2015

1000000

500000

2000000

0

1000000

500000

2000000

0

1000000

500000

2000000

0

1000000

500000

2000000

0

1000000

500000

2000000

0

1000000

500000

2000000

0

24000000 24000000

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2014

2014

2014

2014

0

0

0

0

16710317



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2014 - 2018
وزارة الداخلية / الأمن  العام 1003
 إدارة ترخيص السواقين والمركبات1610

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج إدارة ترخيص السواقين والمركبات

  002     مشروع لوحات مصنع الأرقام 

  003     مشروع تحديث الأبنية  / إدارة الترخيص

  004     مشروع التحول إلى المعاملات  الإلكترونية 
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